
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 
podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů v 
platném znění. 

Ústecký kraj

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

Do zasedání ZÚK Bod programu: 14.3

29. zasedání zastupitelstva konané dne 24. 6. 2024

Věc:
Změny zřizovacích listin příspěvkových organizací Ústeckého kraje – oblast školství

Materiál na stůl: 

Důvod předložení:
Provedení změny zřizovací listiny na základě žádosti příspěvkových organizací zřizovaných Ústeckým krajem
Provedení změn zřizovacích listin příspěvkových organizací - změny v evidenci svěřeného majetku

Nárok na rozpočet:
Bez nároku na rozpočet

Projednáno:

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 5. 6. 2024 Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 065/99R/2024

Přílohy: 

14.3-1 Název: bod 14.3 priloha 1.pdf
Dodatky zřizovacích listin č.j.: 2/2001, 
84/2001, 103/2001, 175/2001, 177/2001 U

14.3-2 Název: bod 14.3 priloha 2.pdf
Aktualizace účetní hodnoty 
nemovitého majetku příspěvkových 
organizací – přehled

U

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) bere na vědomí

předloženou informaci o změně účetní hodnoty nemovitého majetku svěřeného příspěvkovým organizacím 
– oblast školství, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu.

B) schvaluje

dle § 35 odst. 2 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
změny zřizovacích listin příspěvkových organizací Ústeckého kraje:
1. č.j. 2/2001, ze dne 20.6.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace
název: Gymnázium, Ústí nad Labem, Jateční 22, příspěvková organizace, sídlo: Jateční 243/22, Klíše, 
400 01 Ústí nad Labem, IČO: 44555423



dodatkem č. 38 ke zřizovací listině dle přílohy č. 1 tohoto usnesení
2. č.j. 84/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace
název: Střední škola technická, Most, příspěvková organizace, sídlo: Dělnická 21, Velebudice, 434 01 
Most, IČO: 00125423
dodatkem č. 54 ke zřizovací listině dle přílohy č. 1 tohoto usnesení
3. č.j. 103/2001, ze dne 5.9.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace
název: Střední průmyslová škola a Vyšší odborná škola, Chomutov, Školní 50, příspěvková organizace, 
sídlo: Školní 1060/50, 430 01 Chomutov, IČO: 47796006
dodatkem č. 33 ke zřizovací listině dle přílohy č. 1 tohoto usnesení
4 č.j. 175/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace
název: Střední škola pedagogická, hotelnictví a služeb, Litoměřice, příspěvková organizace, sídlo: 
Komenského 754/3, Předměstí, 412 01 Litoměřice, IČO: 46773495
dodatkem č. 41 ke zřizovací listině dle přílohy č. 1 tohoto usnesení
5. č.j. 177/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace
název: Vyšší odborná škola obalové techniky a Střední škola, Štětí, Kostelní 134, příspěvková organizace, 
sídlo: Kostelní 134, 411 08 Štětí, IČO: 46773509
dodatkem č. 39 ke zřizovací listině dle přílohy č. 1 tohoto usnesení.



Důvodová zpráva:
O změně zřizovací listiny rozhoduje zastupitelstvo kraje dle § 35 odst. 2 písm. j) zákona o krajích. V této věci 
schválilo Zastupitelstvo Ústeckého kraje svým usnesením č. 21/7Z/2013 ze dne 26. 6. 2013 Pravidla pro 
tvorbu a provádění změn zřizovacích listin příspěvkových organizací Ústeckého kraje (dále jen „Pravidla“) - 
Směrnice S 3/2013. Součástí pravidel je mj. vzor návrhu usnesení zastupitelstva kraje, kterým je zřizovací 
listina měněna. Změna zřizovací listiny je prováděna formou číslovaných dodatků.

Ad. A1)
Odbor školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Ústeckého kraje (dále jen „SMT“) předkládá přehled 
změn účetních hodnot nemovitého majetku (technické zhodnocení) svěřeného příspěvkovým organizacím v 
gesci našeho odboru k hospodaření.
Podle Pravidel změny údajů zřizovací listiny, které vyplývají ze zákona nebo z rozhodnutí příslušného orgánu 
(soudu, správního orgánu) spočívající ve skutečnostech, které nezávisí na projevu vůle zřizovatele (např. 
změna označení právního předpisu, na jehož úpravu je v rámci zřizovací listiny odkazováno), nebo 
provedeného technického zhodnocení majetku svěřeného organizaci k hospodaření, nejsou prováděny 
formou dodatků; zastupitelstvo kraje je o takové změně pouze informováno.

Ad. A2)
Odbor SMT navrhuje provést následující změny zřizovacích listin (dále jen ZL).

Dodatek č. 38 k ZL č.j. 2/2001
Gymnázium, Ústí nad Labem, Jateční 22, příspěvková organizace
Změna ZL se navrhuje dle Rozhodnutí KÚÚK, odboru školství, mládeže a tělovýchovy, č.j. 2030/SMT/2011/9, 
kterým se škole zapisuje do rejstříku škol a školských zařízení „Školní jídelna“. Se zápisem této činnosti do 
ZL v článku VII. „Předmět činnosti organizace“ souvisí i doplnění textu článku VI. “Hlavní účel organizace”.
Změna ZL se týká článků VI. a VII. ZL, doplňuje se školní stravovací zařízení (viz příloha 1 předloženého 
materiálu) / tohoto usnesení).

Dodatek č. 54 k ZL č.j. 84/2001
Střední škola technická, Most, příspěvková organizace
Ve spolupráci s odborem majetku Krajského úřadu Ústeckého kraje se škole předává k hospodaření 
nemovitý majetek (pozemky) a současně se vyjímají z hospodaření Krajské majetkové, příspěvkové 
organizaci, též zřizované Ústeckým krajem. Zařazované pozemky škola využije na vybudování parkovacích 
míst a pro přístup těžké techniky ke sportovnímu areálu.
Změna ZL se týká přílohy č. 1 k ZL, položky se doplňují (viz příloha 1 předloženého materiálu).

Dodatek č. 33 k ZL č.j. 103/2001
Střední průmyslová škola a Vyšší odborná škola, Chomutov, Školní 50, příspěvková organizace
Ředitel organizace požádal o vyjmutí doplňkové činnosti organizace ze ZL, název činnosti: „Truhlářství, 
podlahářství“. Doloženo rozhodnutím Magistrátu města Chomutov, odbor živnostenský úřad, č.j.: 
MMCH/43635/2024 o zrušení živnostenského oprávnění ke dni 8.4.2024.
Navrhuje se v článku VIII. „Doplňkové činnosti organizace“, v odst. 4. ZL tuto doplňkovou činnost zrušit.
Změna ZL se týká článku VIII. odst. 4 (viz příloha 1 předloženého materiálu).

Dodatek č. 41 k ZL č.j. 175/2001
Střední škola pedagogická, hotelnictví a služeb, Litoměřice, příspěvková organizace
Ředitelka organizace požádala o rozšíření doplňkové činnosti organizace v ZL, název činnosti: „Pekařství, 
cukrářství“. Zápis tohoto živnostenského oprávnění do živnostenského rejstříku provedl Městský úřad 
Litoměřice, odbor obecní živnostenský úřad dne 27.3.2024.
Navrhuje se v článku VIII. „Doplňkové činnosti organizace“, v odst. 4. zapsat výše jmenovanou doplňkovou 
činnost.
Změna ZL se týká článku VIII. odst. 4 (viz příloha 1 předloženého materiálu).

Dodatek č. 39 k ZL č.j. 177/2001
Vyšší odborná škola obalové techniky a Střední škola, Štětí, Kostelní 134, příspěvková organizace
Změna ZL se navrhuje dle Protokolů:
- o sloučení parcel na základě oznámení Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště 
Litoměřice ze dne 22.4.2024
- o změně u pozemku na základě oznámení o provedení zápisu geometrických plánů pro určení hranic 
pozemků při pozemkových úpravách katastrálního území Štětí od Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 



Katastrální pracoviště Litoměřice ze dne 22.4.2024.
Protokoly zpracoval odbor MAJ.
Změna ZL se týká přílohy č. 1 k ZL, položky se upravují a doplňují (viz příloha 1 předloženého materiálu).

Rada Ústeckého kraje:
po projednání dne 5. 6. 2024 navrhuje Zastupitelstvu Ústeckého kraje vzít na vědomí předloženou informaci o 
změně účetní hodnoty svěřeného nemovitého majetku a změny zřizovacích listin schválit tak, jak je uvedeno 
v návrhu na usnesení.

Zpracoval / konzultoval: Předkládá:

Bc. Jana Mayerová / Mgr. Roman 
Kovář

Ing. Jindra Zalabáková (uvolněný zastupitel)

Schvalovací cesta:

1 Mgr. Roman Kovář (vedoucí odboru)   Mgr. Roman Kovář 
10.06.2024

2 Ing. Jindra Zalabáková (uvolněný zastupitel)   Ing. Jindra Zalabáková 
11.6.2024

Podpis zpracovatele:  Bc. Jana Mayerová


